
Bestenliste der Jahresauswahlprobe 2015 (Teil I) des Moselwein e.V.
830 Weine und Winzersekte/Crémants wurden am 8. Mai 2015 in verdeckter Probe in 15 Kategorien probiert und bewertet. 
Die Jury setzte sich aus 55 Juroren zusammen: u.a. Mitarbeiter und Prüfer der amtlichen Qualitätsweinprüfung der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz, Mitarbeiter der Abteilung Weinbau und Oenologie des DLR Mosel sowie weitere regionale und überregionale Weinfachleute.
Die nachstehende Bestenliste umfasst ca. 20 % der geprüften Weine mit den höchsten Bewertungen. Je nach Größe der Kategorie sind unterschiedliche viele Weine in der Bestenliste. 
Bei den großen Gruppen wie Riesling trocken sind entsprechend der größeren Teilnahmezahl mehr Weine genannt als in zahlenmäßig kleinen Kategorien wie z.B. Elbling.
Gleicher Rang bedeutet, dass die Weine die gleiche Punktzahl erhielten.
In einer zweiten Probe werden im Spätsommer weitere Kategorien bewertet, u.a. trockene Rieslingweine der Superpremium-Kategorie sowie edelsüße Weine. Die Ergebnisse werden dann ebenfalls unter www.weinland-mosel.de veröffentlicht.

Jahrg. Rebsorte Lage/Weinbezeichnung Qualitätsstufe Geschmack v. Alc.%vol. Preis Fl.-Inhalt/Liter Weingut Straße PLZ Ort Tel. Homepage
Riesling Qualitätswein trocken

2014 Riesling Qualitätswein trocken 12,00 5,00 € 0,75 Weingut Rosenhof Moselstr. 45 54484 Maring-Noviand 06535 93030 www.rosenhof-moselwein.de

2014 Riesling Primus Qualitätswein trocken 13,50 9,90 € 0,75 Weingut P. Stettler-Söhne Moselstraße 10 54470 Lieser 06531 2396 www.top-wein.de

2014 Riesling Goldtröpfchen Qualitätswein trocken 12,50 9,80 €    0,75 Weingut Lehnert-Veit GbR In der Dur 10 54498 Piesport 06507 2123 www.lehnert-veit.de

2014 Riesling Bruttiger Qualitätswein trocken 12,50 4,80 € 1,00 Weingut Klein-Götz GbR Kirchstrasse 15 56814 Bruttig-Fankel 02671 4219 www.ferienweingut-klein-goetz.de

2014 Riesling Qualitätswein trocken 11,50 5,90 €    0,75 Weingut Marco Adamy St. Petersweg 7 54538 Kinheim 06532 4982 www.weingut-adamy.de

2014 Riesling Hochgewächs trocken 12,00 7,90 € 0,75 Margarethenhof Kirchstraße 17 54441 Ayl 06581 2538 www.ayler-kupp.de

2014 Riesling Kinheimer Rosenberg Qualitätswein trocken 11,50 7,50 €    0,75 Weingut Marco Adamy St. Petersweg 7 54538 Kinheim 06532 4982 www.weingut-adamy.de

2014 Riesling Qualitätswein trocken 11,50 6,50 € 0,75 Weingut Christoph Koenen Am Eichhaus 4a 54518 Minheim 06507 939970 www.ck-weine.de

2014 Riesling Qualitätswein trocken 12,00 8,90 € 0,75 Weingut Martin Conrad Moselweinstraße 133 54472 Brauneberg 06534 93980 www.martinconrad.de

2014 Riesling Nenniger Römerberg Qualitätswein trocken 11,00 7,00 € 0,75 Weingut Karl Petgen Martinusstraße 12 66706 Nennig 06866 239 www.karl-petgen.de

2014 Riesling Kestener Paulinshofberger Qualitätswein trocken 13,00 12,00 € 0,75 Weingut Ludger Veit Noviander Weg 16 54518 Osann-Monzel 06535 7700 www.veit-weine.de

2014 Riesling Goldschild Qualitätswein trocken 12,00 6,20 €    0,75 Moselland Winzergenossenschaft Bornwiese 6 54470 Bernkastel-Kues 06531 570 www.moselland.de

2014 Riesling Pommerner Sonnenuhr Hochgewächs trocken 12,50 8,30 € 0,75 Weingut Leo Fuchs Hauptstr. 3 56829 Pommern 02672 1326 www.leo-fuchs.de

2014 Riesling Briedeler Qualitätswein trocken 12,50 9,00 € 0,75 Weingut Walter Hauptstr. 188 56867 Briedel 06542 98690 www.weingut-walter.de

2014 Riesling Ernster Goldbäumchen Qualitätswein trocken 12,00 5,00 € 0,75 Weingut Lönartz-Thielmann Weingartenstraße 80 56814 Ernst 02671 1640 www.loenartz.de

2014 Riesling Longuicher Maximiner Herrenberg "MAX" Qualitätswein trocken 12,00 6,50 € 0,75 Weingut Hansjosten Neustraße 18 54340 Longuich-Kirsch 06502 2135 www.weingut-hansjosten.de

2014 Riesling Qualitätswein trocken 11,50 6,50 € 0,75 Weingut Christoph Koenen Am Eichhaus 4a 54518 Minheim 06507 939970 www.ck-weine.de

2014 Riesling Alter Weinhof Qualitätswein trocken 12,00 4,00 € 0,75 Alter Weinhof Weingut Franz Krämer Hauptstrasse 69 54492 Erden 06532 4026 www.alter-weinhof.de

2014 Riesling Conradus Qualitätswein trocken 11,50 9,90 € 0,75 Weingut Martin Conrad Moselweinstraße 133 54472 Brauneberg 06534 93980 www.martinconrad.de

2014 Riesling Leiwener Klostergarten "Alte Reben" Qualitätswein trocken 12,50 6,00 € 0,75 Weingut Peter Jostock Römerstraße 20 54340 Leiwen 06507 3762 www.weingut-jostock.de

Riesling Qualitätswein halbtrocken / feinherb

2014 Riesling Unterstenberg Qualitätswein 12,50 18,00 € 0,75 Weingut Peter Lauer Triererstrasse 49 54441 Ayl 06581 3031 www.lauer-ayl.de

2014 Riesling Goldtröpfchen Qualitätswein feinherb 11,50 9,80 €    0,75 Weingut Lehnert-Veit GbR In der Dur 10 54498 Piesport 06507 2123 www.lehnert-veit.de

2014 Riesling Hochgewächs halbtrocken 11,50 6,00 € 0,75 Weingut Michael Hank Moselweinstr. 15 54346 Mehring-Lörsch 06502 8340 www.weingut-hank.de

2014 Riesling Kinheimer Rosenberg Qualitätswein feinherb 11,50 7,50 €    0,75 Weingut Marco Adamy St. Petersweg 7 54538 Kinheim 06532 4982 www.weingut-adamy.de

2014 Riesling Ellerer Pfirsichgarten Hochgewächs halbtrocken 11,81 6,00 € 0,75 Weingut Karl-Josef Haupts Nikolausstraße 7 56814 Ediger-Eller 02675 1592 www.weingut-haupts.de

2014 Riesling Kestener Paulinshofberger Qualitätswein feinherb 12,00 11,00 € 0,75 Weingut Ludger Veit Noviander Weg 16 54518 Osann-Monzel 06535 7700 www.veit-weine.de

2014 Riesling Sommertraum Qualitätswein feinherb 11,61 7,00 € 0,75 Weingut Philipps-Eckstein Panoramastraße 11 54470 Graach-Schäferei 06531 6542 www.weingut-philipps-eckstein.de

2014 Riesling vom Berg Qualitätswein feinherb 11,50 8,50 € 0,75 Weingut Schmitges Andreas Im Unterdorf 12 54492 Erden 06532 2743 www.schmitges-weine.de

2014 Riesling Hochgewächs halbtrocken 12,00 6,00 € 0,75 Weingut Göbel-Schleyer Erben Klosterstraße 12 56814 Ernst 02671 7444 www.weingut.goebel-schleyer.com

2014 Riesling Cochemer Rosenberg Qualitätswein halbtrocken 12,16 6,50 € 0,75 Weingut Josef Thielmann Herrenstr. 10 56814 Ernst 02671 7078 www.weingut-thielmann.de

2014 Riesling Bruttiger Götterlay "zarte Finesse" Hochgewächs feinherb 12,00 6,50 € 0,75 Weingut Klein-Götz GbR Kirchstrasse 15 56814 Bruttig-Fankel 02671 4219 www.ferienweingut-klein-goetz.de

2014 Riesling Leiwener Klostergarten "Alte Reben" Qualitätswein feinherb 11,00 6,00 € 0,75 Weingut Peter Jostock Römerstraße 20 54340 Leiwen 06507 3762 www.weingut-jostock.de

2014 Riesling Qualitätswein Classic 12,00 7,14 € 0,75 Weingut Johannes Peters Zum Schloßberg 54459 Wiltingen 06501 18753 www.peterswein.de

2014 Riesling Vom grauen Schiefer Qualitätswein feinherb 12,50 9,50 € 0,75 Weingut Leo Fuchs Hauptstr. 3 56829 Pommern 02672 1326 www.leo-fuchs.de

2014 Riesling Sebastian No. 1 Qualitätswein feinherb 11,00 7,50 € 0,75 Weingut Deutschherren Hof Olewigerstraße 181 54295 Trier-Olewig 0651 31113 www.weingut-deutschherrenhof.de

2014 Riesling Senheimer Rüberberger Domherrenberg Qualitätswein 12,29 6,50 € 0,75 Weingut Daniel Theisen Weingartenstraße 21 56820 Nehren 02673 4329 www.weingut-theisen.de

2014 Riesling Qualitätswein Classic 12,00 5,00 € 0,75 Weingut & Sektmanufaktur Hubertus Reis Hauptstraße 220 56867 Briedel 06542 41516 www.hubertus-reis.de

2014 Riesling Bruttiger Hochgewächs feinherb 11,50 6,00 € 0,75 Weingut & Gästehaus Riedel Hauptstraße 34 56814 Bruttig-Fankel 02671 4705 www.weingut-riedel.de

2014 Riesling Qualitätswein feinherb 10,00 5,90 €    0,75 Weingut Marco Adamy St. Petersweg 7 54538 Kinheim 06532 4982 www.weingut-adamy.de

2014 Riesling Qualitätswein feinherb 11,00 5,00 € 0,75 Gut Hermes Robert-Schuman-Str. 218 54536 Kröv 06541 4581 www.gut-hermes.de

Riesling Kabinett trocken

2014 Riesling Trittenheimer Apotheke Kabinett trocken 11,60 8,00 € 0,75 Weingut Ernst Clüsserath Hinkelweg 8 54349 Trittenheim 06507 2607 www.weingut-ernst-cluesserath.de

2014 Riesling Kabinett trocken 10,84 6,50 € 0,75 Weingut Michael Hank Moselweinstr. 15 54346 Mehring-Lörsch 06502 8340 www.weingut-hank.de

2014 Riesling Bruttiger Götterlay Kabinett trocken 12,00 6,50 € 0,75 Weingut Lönartz-Thielmann Weingartenstraße 80 56814 Ernst 02671 1640 www.loenartz.de

2014 Riesling Mehringer Blattenberg Kabinett trocken 10,00 6,50 €    0,75 Weingut Römerhof Burgstr. 2 54340 Riol 06502 2189 www.weingut-roemerhof.de

2014 Riesling Zeller Nußlay Kabinett trocken 11,69 6,50 € 0,75 Sekt- & Weingut Stephan Fischer Merler Straße 12 56856 Zell 06542 41612 www.weingut-stephan-fischer.de

2014 Riesling Wintricher Großer Herrgott Kabinett trocken 11,50 5,80 € 0,75 Weingut Gorges-Müller Am Frohnbach 11 54472 Burgen 06534 8299 www.weingut-gorges-mueller.de

2014 Riesling Piesporter Goldtröpfchen Kabinett trocken 11,50 8,00 €    0,75 Weingut Hain Am Domhof 5 54498 Piesport 06507 2442 www.weingut-hain.de

2014 Riesling Kaseler Kabinett trocken 11,50 9,60 € 0,75 Bischöfliche Weingüter Trier Gervasiusstraße 1 54290 Trier 0651 145760 www.bischoeflicheweingueter.de

2014 Riesling Lorenzhöfer Kabinett trocken 10,00 8,00 € 0,75 Weingut Karlsmühle Im Mühlengrund 1 54318 Mertesdorf 0651 5124 www.weingut-karlsmuehle.de

2014 Riesling Trittenheimer Apotheke Kabinett trocken 10,70 6,80 € 0,75 Claes Schmitt Erben Moselweinstr. 43 54349 Trittenheim 06507 701736 www.claeswein.de

2014 Riesling Zeltinger Kabinett trocken 10,50 9,50 € 0,75 Weingut Selbach-Oster Uferallee 23 54492 Zeltingen-Rachtig 06532 2081 www.selbach-oster.de

2014 Riesling Erdener Treppchen "Urgestein" Kabinett trocken 11,00 10,00 € 0,75 Weingut Andreas Schmitges Im Unterdorf 12 54492 Erden 06532 2743 www.schmitges-weine.de

2014 Riesling Pündericher Marienburg "Rotschiefer" Kabinett trocken 11,50 5,50 € 0,75 Weingut Elmar Simonis Rathausstraße 61 56862 Pünderich 06542 2867 www.weingut-simonis.de

2014 Riesling Bernkastel-Kueser Weisenstein Kabinett trocken 10,00 6,40 € 0,75 Weingut Schmitz-Herges Goethestraße 2 54470 Bernkastel-Kues 06531 1600 www.spitzhaeuschen.de

2014 Riesling Piesporter Goldtröpfchen Kabinett trocken 10,50 6,00 €    0,75 Weingut Heinz Kirsten Bahnhofstrasse 28 54498 Piesport 06507 2444 www.kirsten-piesport.de

2014 Riesling Erdener Treppchen Kabinett trocken 11,50 5,90 €    0,75 Weingut Albert Schwaab Brückenstraße 6 54492 Erden 06532 2302 www.albertschwaab.de

2014 Riesling Trittenheimer Apotheke Kabinett trocken 11,50 6,00 € 0,75 Weingut Blees-Ferber Liviastraße 1a 54340 Leiwen 06507 3152 www.Blees-Ferber.de



Riesling Kabinett halbtrocken / feinherb

2014 Riesling Leiwener Laurentiuslay Kabinett feinherb 10,00 6,00 € 0,75 Weingut Blees-Ferber Liviastraße 1a 54340 Leiwen 06507 3152 www.Blees-Ferber.de

2014 Riesling Graacher Domprobst Kabinett feinherb 9,41 7,90 € 0,75 Weingut Philipps-Eckstein Panoramastraße 11 54470 Graach-Schäferei 06531 6542 www.weingut-philipps-eckstein.de

2014 Riesling Veldenzer Elisenberg Kabinett feinherb 10,00 7,00 € 0,75 Weingut Bauer Moselstraße 3 54486 Mülheim 06534 571 www.weingut-bauer.de

2014 Riesling Piesporter Goldtröpfchen Kabinett feinherb 10,50 8,00 €    0,75 Weingut Hain Am Domhof 5 54498 Piesport 06507 2442 www.weingut-hain.de

2014 Riesling Emma-Marie Kabinett feinherb 10,80 7,50 € 0,75 Weingut Ernst Clüsserath Hinkelweg 8 54349 Trittenheim 06507 2607 www.weingut-ernst-cluesserath.de

2014 Riesling Zeller Nußlay Kabinett halbtrocken 11,19 6,50 € 0,75 Sekt- & Weingut Stephan Fischer Merler Straße 12 56856 Zell 06542 41612 www.weingut-stephan-fischer.de

2014 Riesling Rotschiefer Kabinett feinherb 9,50 7,30 €    0,75 Weingut Römerhof Burgstr. 2 54340 Riol 06502 2189 www.weingut-roemerhof.de

2014 Riesling Graacher Himmelreich Kabinett feinherb 9,27 5,50 € 0,75 Weingut Josef Bernard-Kieren Ringstr. 5 54470 Graach 06531 2183 www.bernard-kieren.de

2014 Riesling Graacher Himmelreich Kabinett feinherb 9,58 5,70 € 0,75 Weingut Klaus Blesius Hauptstraße 75 54470 Graach 06531 2227 www.weingut-blesius.com

2014 Riesling Mehringer Zellerberg Kabinett feinherb 10,23 6,50 € 0,75 Weingut Michael Hank Moselweinstr. 15 54346 Mehring-Lörsch 06502 8340 www.weingut-hank.de

2014 Riesling Klüsserather Bruderschaft Kabinett feinherb 10,40 5,90 € 0,75 Weingut F.-J. Regnery Mittelstr. 39 54340 Klüsserath 06507 4636 www.weingut-regnery.de

2014 Riesling Trittenheimer Apotheke Kabinett halbtrocken 10,50 8,00 € 0,75 Weingut Ernst Eifel Johannes-Trithemius-Straße 21 54349 Trittenheim 06507 2632 www.weinguteifel.de

2014 Riesling Kaseler Kehrnagel Kabinett feinherb 9,50 11,50 € 0,75 Weingut Reichsgraf von Kesselstatt GmbH Schloss Marienlay 54317 Morscheid 06500 91690 www.kesselstatt.com

2014 Riesling Zeltinger Himmelreich Kabinett halbtrocken 10,50 9,80 € 0,75 Weingut Selbach-Oster Uferallee 23 54492 Zeltingen-Rachtig 06532 2081 www.selbach-oster.de

2014 Riesling Kaseler Nies'chen Kabinett feinherb 10,00 8,50 €    0,75 Weingut Erben von Beulwitz Eitelsbacher Str. 4 54318 Mertesdorf 0651 95610 www.von-beulwitz.de

2014 Riesling Kaseler Nies'chen Kabinett feinherb 9,50 8,00 € 0,75 Weingut Karlsmühle Im Mühlengrund 1 54318 Mertesdorf 0651 5124 www.weingut-karlsmuehle.de

Riesling Kabinett lieblich

2014 Riesling Bernkasteler Badstube Kabinett 8,00 8,75 €    0,75 Weingut Wwe Dr. Thanisch, Erben Müller- Burggraef Saaralle 24 54470 Bernkastel-Kues 06531/7570 www.dr-thanisch.de

2014 Riesling Kabinett lieblich 10,00 6,00 € 0,75 Weingut Rosenhof Moselstr. 45 54484 Maring-Noviand 06535 93030 www.rosenhof-moselwein.de

2014 Riesling Mehringer Zellerberg Kabinett lieblich 8,50 6,50 € 0,75 Weingut Michael Hank Moselweinstr. 15 54346 Mehring-Lörsch 06502 8340 www.weingut-hank.de

2014 Riesling Ediger Osterlämmchen Kabinett lieblich 9,70 5,50 € 0,75 Weingut Karl-Josef Haupts Nikolausstraße 7 56814 Ediger-Eller 02675 1592 www.weingut-haupts.de

2014 Riesling Kabinett lieblich 8,00 6,90 € 0,75 Weinhaus Kiebel Am Hang 17 54317 Farschweiler 06500 7177 www.brennerei-kiebel.de

2014 Riesling Trittenheimer Apotheke Kabinett 9,00 7,00 €    0,75 Wein und Sektgut Gästehaus Hubertushof Moselweinstrasse 13 54349 Trittenheim 06507 2529 www.hubertushof-trittenheim.de

2014 Riesling Kabinett lieblich 8,50 8,00 € 0,75 Weingut Deutschherren Hof Olewigerstraße 181 54295 Trier-Olewig 0651 31113 www.weingut-deutschherrenhof.de

2014 Riesling Goldtröpfchen Kabinett 8,50 7,70 €    0,75 Weingut Lehnert-Veit GbR In der Dur 10 54498 Piesport 06507 2123 www.lehnert-veit.de

2014 Riesling Brauneberger Juffer Kabinett lieblich 7,50 7,00 € 0,75 Weingut Bauer Moselstraße 3 54486 Mülheim 06534 571 www.weingut-bauer.de

2014 Riesling Piesporter Goldtröpfchen Kabinett lieblich 8,50 6,00 € 0,75 Weingut Reuscher-Haart St. Michaelstraße 20/22 54498 Piesport 06507 2492 www.weingut-reuscher-haart.de

2014 Riesling Graacher Himmelreich Kabinett lieblich 7,21 5,50 € 0,75 Weingut Josef Bernard-Kieren Ringstr. 5 54470 Graach 06531 2183 www.bernard-kieren.de

2013 Riesling Lieserer Schlossberg "Goldschild" Kabinett lieblich 9,00 6,90 € 0,75 Moselland Winzergenossenschaft Bornwiese 6 54470 Bernkastel-Kues 06531 570 www.moselland.de

2014 Riesling Oberemmeler Karlsberg Kabinett lieblich 9,00 5,00 € 0,75 Weingut Christian Jungblut Scharzbergstraße 2 54329 Konz-Oberemmel 06501 15498 www.weingut-jungblut.de

2014 Riesling Ayler Kupp "Fass 8" Kabinett 8,00 14,90 €  0,75 Weingut Peter Lauer Triererstrasse 49 54441 Ayl 06581 3031 www.lauer-ayl.de

Riesling Spätlese halbtrocken / feinherb

2014 Riesling Brauneberger Kammer Spätlese feinherb 10,50 14,50 € 0,75 Weingut Paulinshof Paulinstr. 14 54518 Kesten 06535 544 www.paulinshof.de

2014 Riesling Schweicher Annaberg Spätlese feinherb 10,00 7,00 € 0,75 Weingut Günter Gindorf Richtstraße 48a 54338 Schweich 06502 7933 www.weingut-gindorf.com

2014 Riesling Spätlese feinherb 11,00 7,50 € 0,75 Weingut Rosenhof Moselstr. 45 54484 Maring-Noviand 06535 93030 www.rosenhof-moselwein.de

2014 Riesling Filius IV Spätlese halbtrocken 11,00 8,80 €    0,75 Weingut Römerhof Burgstr. 2 54340 Riol 06502 2189 www.weingut-roemerhof.de

2014 Riesling Eller Kapplay  "Alte Reben" Spätlese feinherb 11,61 7,00 € 0,75 Weingut Daniel Theisen Weingartenstraße 21 56820 Nehren 02673 4329 www.weingut-theisen.de

2014 Riesling vom grauen Tonschiefer Spätlese feinherb 11,30 9,30 € 0,75 Weingut Römerhof Burgstr. 2 54340 Riol 06502 2189 www.weingut-roemerhof.de

2014 Riesling Graacher Domprobst "Jungspund" Spätlese feinherb 9,92 7,00 € 0,75 Weingut Klaus Blesius Hauptstraße 75 54470 Graach 06531 2227 www.weingut-blesius.com

2014 Riesling Ürziger Würzgarten Spätlese feinherb 10,00 12,50 € 0,75 Weingut Rebenhof, Johannes Schmitz Hüwel 2-3 54539 Ürzig 06532 4546 www.rebenhof.de

2014 Riesling Bruttiger Götterlay "Vom roten Schiefer" Spätlese feinherb 12,00 7,60 € 0,75 Weingut & Gästehaus Riedel Hauptstraße 34 56814 Bruttig-Fankel 02671 4705 www.weingut-riedel.de

2014 Riesling Reiler Goldlay (Biowein) Spätlese feinherb 11,50 10,00 € 0,75 Weingut Frank Brohl Zum Rosenberg 2 56862 Pünderich 06542 22148 www.weingut-brohl.de

2014 Riesling Klüsserather Bruderschaft "Edition Michelskirch" Spätlese feinherb 10,90 9,50 € 0,75 Weingut F.-J. Regnery Mittelstr. 39 54340 Klüsserath 06507 4636 www.weingut-regnery.de

2014 Riesling Wintricher Großer Herrgott "Buttertöpfchen" Spätlese feinherb 10,38 7,00 € 0,75 Weingut Gorges-Müller Am Frohnbach 11 54472 Burgen 06534 8299 www.weingut-gorges-mueller.de

2014 Riesling Longuicher Herrenberg "Meisterstück" Spätlese halbtrocken 12,50 6,50 € 0,75 Weingut Hansjosten Neustraße 18 54340 Longuich-Kirsch 06502 2135 www.weingut-hansjosten.de

2014 Riesling Monzeler Kätzchen Spätlese feinherb 10,50 7,20 € 0,75 Weingut Karl Veit Noviander Weg 18 54518 Osann-Monzel 06535 280 www.karl-veit.de

2014 Riesling Graacher Domprobst Spätlese feinherb 10,00 10,00 €  0,75 Weingut Martin Kerpen Uferallee 6 54470 Bernkastel-Kues 06531 6868 www.weingut-kerpen.de

Riesling Spätlese fruchtsüß

2014 Riesling Mülheimer Elisenberg Spätlese lieblich 7,50 9,80 € 0,75 Weingut Bauer Moselstraße 3 54486 Mülheim 06534 571 www.weingut-bauer.de

2014 Riesling Mehringer Zellerberg Spätlese lieblich 8,82 9,00 € 0,75 Weingut Winfried Reh Weierbachstraße 12 54340 Schleich www.weingut-reh.de

2014 Riesling Trittenheimer Altärchen Spätlese lieblich 7,50 9,50 € 0,75 Weingut Ernst Eifel Johannes-Trithemius-Straße 21 54349 Trittenheim 06507 2632 www.weinguteifel.de

2014 Riesling Erdener Treppchen Spätlese lieblich 10,00 9,50 € 0,75 Weingut Gebrüder Simon Hauptstraße 6 54492 Lösnich 06532 2130 www.gebrueder-simon.de

2014 Riesling Müdener Funkenberg "Goldschild" Spätlese 7,50 7,90 €    0,75 Moselland Winzergenossenschaft Bornwiese 6 54470 Bernkastel-Kues 06531 570 www.moselland.de

2014 Riesling Alte Reben Spätlese lieblich 8,29 10,50 € 0,75 Weingut Rueff-Röchling Weingasse 7 56850 Enkirch 06541 814725 www.rueff-roechling.de

2014 Riesling Thörnicher Ritsch "Alte Reben" Spätlese lieblich 7,50 8,90 € 0,75 Weingut Familie Rauen Hinterm Kreuzweg 5 54340 Thörnich 06507 3403 www.weingut-familie-rauen.de

2014 Riesling Spätlese lieblich 8,50 7,50 € 0,75 Weingut Rosenhof Moselstr. 45 54484 Maring-Noviand 06535 93030 www.rosenhof-moselwein.de

2014 Riesling Bernkasteler Badstube Spätlese lieblich 7,50 8,80 € 0,75 Weingut Schmitz-Herges Goethestraße 2 54470 Bernkastel-Kues 06531 1600 www.spitzhaeuschen.de

2014 Riesling Erdener Treppchen Spätlese lieblich 8,69 8,50 € 0,75 Weingut Benedikt Kiebel Hauptstr. 69 54492 Lösnich 06532 2018 www.weingut-kiebel.de

2014 Riesling Piesporter Goldtröpfchen Spätlese lieblich 7,50 8,50 € 0,75 Weingut Blees-Ferber Liviastraße 1a 54340 Leiwen 06507 3152 www.blees-ferber.de

2014 Riesling Neumagener Rosengärtchen Spätlese 8,00 4,50 €    0,75 Weingut Hans-Karl Krebs St. Helenastr. 28 54347 Neumagen-Dhron 06507 2893 www.weingutkrebs.com

2014 Riesling Graacher Himmelreich Spätlese lieblich 7,45 7,50 € 0,75 Weingut Josef Bernard-Kieren Ringstr. 5 54470 Graach 06531 2183 www.bernard-kieren.de

2014 Riesling Ürziger Würzgarten Spätlese lieblich 8,50 8,00 € 0,75 Weingut Gebrüder Simon Hauptstraße 6 54492 Lösnich 06532 2130 www.gebrueder-simon.de

2014 Riesling Kestener Paulinsberg Spätlese lieblich 9,00 14,50 € 0,75 Weingut Paulinshof Paulinstr. 14 54518 Kesten 06535 544 www.paulinshof.de

2014 Riesling Ürziger Würzgarten "Grand Ley" Spätlese lieblich 7,00 14,50 € 0,75 Weingut Rebenhof, Johannes Schmitz Hüwel 2-3 54539 Ürzig 06532 4546 www.rebenhof.de

2014 Riesling Briedeler Schäferlay Spätlese lieblich 9,00 9,00 € 0,75 Weingut Walter Hauptstr. 188 56867 Briedel 06542 98690 www.weingut-walter.de

2014 Riesling Spätlese lieblich 8,02 8,30 € 0,75 Weingut Römerhof Burgstr. 2 54340 Riol 06502 2189 www.weingut-roemerhof.de

2014 Riesling Scharzhofberger Spätlese lieblich 7,50 13,50 € 0,75 Vereinigte Hospitien Krahnenufer 19 54290 Trier 0651 9451210 www.vereinigtehospitien.de



Elbling Qualitätswein trocken und Classic

2014 Elbling Nitteler Gipfel  "Potio" (Biowein) Qualitätswein Classic 11,00 5,20 € 0,75 Weingut Karl Sonntag Kirchenweg 22 54453 Nittel 06584 7139 www.weingut-sonntag.de

2014 Elbling Qualitätswein Classic 12,19 5,20 € 0,75 Weingut Apel Weinstraße 26 54453 Nittel 06534 314 www.apel-weingut.de

2014 Elbling Nitteler Gipfel (Biowein) Qualitätswein trocken 11,30 5,20 € 0,75 Weingut Karl Sonntag Kirchenweg 22 54453 Nittel 06584 7139 www.weingut-sonntag.de

2014 Elbling Qualitätswein trocken 12,70 4,50 € 1,00 Weingut Apel Weinstraße 26 54453 Nittel 06534 314 www.apel-weingut.de

2014 Elbling Der Spritzige Qualitätswein trocken 10,50 5,30 € 0,75 Margarethenhof Kirchstraße 17 54441 Ayl 06581 2538 www.ayler-kupp.de

2014 Elbling Qualitätswein Classic 11,00 5,00 € 0,75 Weingut Biewers Schulstrasse 3 54456 Tawern-Fellerich 06501 603405 www.weingut-biewers.de

2014 Elbling Qualitätswein Classic 11,00 5,50 € 0,75 Margarethenhof Kirchstraße 17 54441 Ayl 06581 2538 www.ayler-kupp.de

2014 Elbling Schloss Thorn Qualitätswein trocken 11,50 6,50 € 0,75 Weingut Schloss Thorn 54439 Schloss Thorn 06583 433 www.schloss-thorn.de

2014 Elbling Qualitätswein trocken 11,50 5,00 € 1,00 Weingut Hellershof-Zilliken Weinstrasse 14 54443 Nittel 06584 91500 www.hellershof-zilliken.de

2014 Elbling Qualitätswein Classic 11,00 6,00 € 0,75 Weingut Hellershof-Zilliken Weinstrasse 14 54443 Nittel 06584 91500 www.hellershof-zilliken.de

Rivaner Qualitätswein trocken und Classic

2014 Rivaner Qualitätswein trocken 12,00 5,00 € 0,75 Weingut Frieden-Berg Weinstrasse 19 54443 Nittel 06584 99070 www.frieden-berg.de

2014 Rivaner Qualitätswein trocken 12,00 6,50 € 0,75 Weingut Aribert Kochan Beethovenstr. 8 54470 Lieser 06531 6432 www.weingut-kochan.de

2014 Rivaner Himmeroder Hof Qualitätswein trocken 11,50 5,50 € 0,75 Weingut Himmeroder Hof Rainer Licht Am Herrenberg 1 54518 Kesten 06535 7143 www.weinlicht.com

2014 Rivaner Qualitätswein trocken 12,50 5,30 € 0,75 Weingut Schmitt-Kranz Hauptstraße 20 54340 Riol 06502 997475 www.schmitt-kranz.de

2014 Rivaner Akzente Qualitätswein trocken 12,00 4,30 €    0,75 Moselland Winzergenossenschaft Bornwiese 6 54470 Bernkastel-Kues 06531 570 www.moselland.de

2014 Rivaner Qualitätswein trocken 12,00 5,00 € 0,75 Weingut H.J. Junglen GbR Stablostraße 20 54536 Kröv 06541 3292 www.JunglenWein.de

2014 Rivaner Detzemer Würzgarten Qualitätswein trocken 11,50 4,00 € 0,75 Weingut Jakob Kollmann Bahnhofstraße 4 54340 Detzem 06507 3122 wein@jakob-kollmann.de

2014 Rivaner Qualitätswein trocken 12,00 8,00 € 1,00 Weingut Rosenhof Moselstr. 45 54484 Maring-Noviand 06535 93030 www.rosenhof-moselwein.de

2014 Rivaner Qualitätswein trocken 12,00 5,90 € 0,75 Weingut Schmitges Andreas Im Unterdorf 12 54492 Erden 06532 2743 www.schmitges-weine.de

2014 Rivaner Qualitätswein Classic 12,00 5,80 € 1,00 Weingut Michael Hank Moselweinstr. 15 54346 Mehring-Lörsch 06502 8340 www.weingut-hank.de

2014 Rivaner Qualitätswein trocken 11,50 4,40 € 0,75 Weingut Peter Greif Bergstraße 9 54456 Tawern-Fellerich 06501 16986 www.weinvongreif.de

2014 Rivaner Qualitätswein 11,50 5,00 € 0,75 Weingut Franzen-Schueller Weingartenstraße 7 56814 Ernst 02671 5118 www.franzen-schueller.de

Weiße Burgundersorten Qualitätswein trocken  (Weißburgunder, Grauburgunder, Chardonnay, Auxerrois) 

2014 Chardonnay Qualitätswein trocken 13,00 6,50 € 0,75 Weingut Rosenhof Moselstr. 45 54484 Maring-Noviand 06535 93030 www.rosenhof-moselwein.de

2014 Auxerrois Qualitätswein trocken 12,24 6,30 € 0,75 Weingut Herber GbR Apacher Straße 11 - 17 66706 Perl 06867 854 www.weingut-herber.de

2014 Grauburgunder Qualitätswein trocken 13,50 8,00 € 0,75 Weingut Hellershof-Zilliken Weinstrasse 14 54443 Nittel 06584 91500 www.hellershof-zilliken.de

2014 Auxerrois Burgberg Qualitätswein trocken 12,30 6,00 € 0,75 Weingut Peter Terges Olewigerstraße 54295 Trier-Olewig 0651 31096

2014 Weißburgunder Himmeroder Hof Qualitätswein trocken 11,50 5,50 € 0,75 Weingut Himmeroder Hof Rainer Licht Am Herrenberg 1 54518 Kesten 06535 7143 www.weinlicht.com

2014 Weißburgunder Enkircher Edelberg Qualitätswein trocken 12,59 8,80 € 0,75 Weingut Rueff-Röchling Weingasse 7 56850 Enkirch 06541 814725 www.rueff-roechling.de

2014 Weißburgunder Qualitätswein trocken 13,50 7,00 € 0,75 Weingut Ludger Veit Noviander Weg 16 54518 Osann-Monzel 06535 7700 www.veit-weine.de

2014 Grauburgunder Qualitätswein trocken 13,40 7,90 € 0,75 Weingut Philipps-Eckstein Panoramastraße 11 54470 Graach-Schäferei 06531 6542 www.weingut.philipps-eckstein.de

2014 Chardonnay Qualitätswein trocken 12,30 6,90 € 0,75 Weingut & Sektgut Rauen Im Würzgarten 2 54340 Detzem 06507 3278 www.weingut-rauen.de

2014 Weißburgunder Trittenheimer Altärchen Qualitätswein trocken 12,00 7,80 € 0,75 Weingut Ernst Eifel Johannes-Trithemius-Straße 21 54349 Trittenheim 06507 2632 www.weinguteifel.de

2014 Weißburgunder Qualitätswein trocken 13,00 8,00 € 0,75 Weingut Hellershof-Zilliken Weinstrasse 14 54443 Nittel 06584 91500 www.hellershof-zilliken.de

2014 Weißburgunder Qualitätswein trocken 12,80 6,00 € 0,75 Weingut Biewers Schulstrasse 3 54456 Tawern-Fellerich 06501 603405 www.weingut-biewers.de

2014 Auxerrois Nitteler Rochusfels Qualitätswein trocken 12,50 6,50 € 0,75 Weingut Jürgen Dostert Moselstraße 45 54453 Nittel www.dostert-nittel.de

2014 Chardonnay Langsurer Brüderberg "Muschelkalk" Qualitätswein trocken 12,00 13,50 € 0,75 Weingut Rinke Marienholzstr. 69 54292 Trier 0151 18305335 www.weingut-rinke.com

2014 Weißburgunder Nenniger Römerberg Qualitätswein trocken 11,50 6,00 € 0,75 Weingut Karl Petgen Martinusstraße 12 66706 Nennig 06866 239 www.karl-petgen.de

2014 Grauburgunder Qualitätswein trocken 13,23 6,20 € 0,75 Weingut Quint Schulstr. 1 54487 Wintrich 06534 93150 www.weingut-quint.de

2014 Grauburgunder Qualitätswein trocken 13,20 6,50 € 0,75 Weingut Biewers Schulstrasse 3 54456 Tawern-Fellerich 06501 603405 www.weingut-biewers.de

2014 Weißburgunder Qualitätswein trocken 11,50 5,80 € 0,75 Weingut Karl Veit Noviander Weg 18 54518 Osann-Monzel 06535 280 www.karl-veit.de

2014 Weißburgunder Qualitätswein trocken 12,50 7,50 €    0,75 Weingut Lehnert-Veit GbR In der Dur 10 54498 Piesport 06507 2123 www.lehnert-veit.de

2014 Weißburgunder Qualitätswein trocken 12,50 6,90 € 0,75 Margarethenhof Kirchstraße 17 54441 Ayl 06581 2538 www.ayler-kupp.de

2014 Grauburgunder Nitteler Leiterchen Qualitätswein trocken 12,50 8,30 € 0,75 Weingut Frieden-Berg Weinstrasse 19 54443 Nittel 06584 99070 www.frieden-berg.de

2014 Grauburgunder Nitteler Rochusfels Qualitätswein trocken 12,87 7,00 € 0,75 Weingut Apel Weinstraße 26 54453 Nittel 06534 314 www.apel-weingut.de

Rosé / Blanc de noir Qualitätswein trocken

2014 Spätburgunder Blanc de Noir Qualitätswein trocken 12,00 8,00 € 0,75 Weingut Hellershof-Zilliken Weinstrasse 14 54443 Nittel 06584 91500 www.hellershof-zilliken.de

2014 Spätburgunder Rosé Qualitätswein trocken 11,50 5,50 € 0,75 Weingut Karl Petgen Martinusstraße 12 66706 Nennig 06866 239 www.karl-petgen.de

2014 Spätburgunder Blanc de Noir Qualitätswein trocken 13,00 7,80 € 0,75 Weingut P. Stettler-Söhne Moselstraße 10 54470 Lieser 06531 2396 www.top-wein.de

2014 Dornfelder Rosé Qualitätswein trocken 11,00 5,50 € 0,75 Weingut Biewers Schulstrasse 3 54456 Tawern-Fellerich 06501 603405 www.weingut-biewers.de

2014 Schwarzriesling Feller Maximiner Burgberg Rosé Qualitätswein trocken 11,50 6,50 € 0,75 Weingut Krämer-Lorscheider Mühlenstr. 60 54341 Fell 06502 8459 www.kraemer-lorscheider.de

2014 Spätburgunder Blanc de Noir Qualitätswein trocken 12,50 7,00 € 0,75 Weingut Bottler Hauptstraße 11 54486 Mülheim 06534 324 www.wein-gaestehaus-bottler.de

2014 Spätburgunder Blanc de Noir Qualitätswein trocken 13,00 8,50 € 0,75 Weingut Kees-Kieren Hauptstr. 22 54470 Graach 06531 3428 www.kees-kieren.de

2014 Spätburgunder Rosé Trittenheimer Altärchen Qualitätswein trocken 12,50 6,90 €    0,75 Wein und Sektgut Gästehaus Hubertushof Moselweinstrasse 13 54349 Trittenheim 06507 2529 www.hubertushof-trittenheim.de

2014 Spätburgunder Rosé Qualitätswein trocken 12,50 7,70 €    0,75 Weingut Lehnert-Veit GbR In der Dur 10 54498 Piesport 06507 2123 www.lehnert-veit.de

Riesling Winzersekt und Crémant

2009 Riesling Mehringer Goldkupp Sekt b.A. brut 12,50 13,50 € 0,75 Saar-Mosel-Winzersekt GmbH Gilbertstr. 34 54290 Trier 0651 975290 www.smw-trier.de

2012 Riesling St. Laurentius Sekt Sekt b.A. brut 12,50 12,00 € 0,75 Sektgut St. Laurentius Laurentiusstraße 4 54340 Leiwen 06507 3836 www.st-laurentius-sekt.de

2013 Riesling Sekt b.A brut 12,50 9,50 € 0,75 Weingut Günter Gindorf Richtstraße 48a 54338 Schweich 06502 7933 www.weingut-gindorf.com

2011 Riesling Dichtertraum Sekt b.A. brut 12,50 12,50 € 0,75 Saar-Mosel-Winzersekt GmbH Gilbertstr. 34 54290 Trier 0651 975290 www.smw-trier.de

2012 Riesling Waldracher Meisenberg Sekt b.A. brut 13,50 10,50 € 0,75 Weingut Thomas Ambré Untere Kirchstraße 7 54320 Waldrach 06500 351 www.weingut-ambre.de

2012 Riesling Zeller Burglay-Felsen Sekt b.A. extra brut 12,35 9,00 € 0,75 Sekt- & Weingut Stephan Fischer Merler Straße 12 56856 Zell 06542 41612 www.weingut-stephan-fischer.de

2012 Riesling Vom grauen Schiefer Sekt b.A. brut 12,50 13,00 € 0,75 Weingut Leo Fuchs Hauptstr. 3 56829 Pommern 02672 1326 www.leo-fuchs.de

Elbling Winzersekt und Crémant

2013 Elbling Sekt b.A brut 11,50 9,30 € 0,75 Weingut Biewers Schulstrasse 3 54456 Tawern-Fellerich 06501 603405 www.weingut-biewers.de

2013 Elbling Crémant Sekt b.A brut 12,50 9,50 € 0,75 Weingut Hellershof-Zilliken Weinstrasse 14 54443 Nittel 06584 91500 www.hellershof-zilliken.de

2008 Elbling Dichtertraum Sekt b.A. brut 13,00 10,50 € 0,75 Saar-Mosel-Winzersekt GmbH Gilbertstr. 34 54290 Trier 0651 975290 www.smw-trier.de



Winzersekt / Crémant brut (Burgundersorten und Rebsorten-Cuvees)

2012 Chardonnay St. Laurentius Sekt Sekt b.A. brut 12,50 14,00 € 0,75 Sektgut St. Laurentius Laurentiusstraße 4 54340 Leiwen 06507 3836 www.st-laurentius-sekt.de

Spätburgunder Gutssekt Pinot Sekt b.A. brut 13,50 12,00 € 0,75 Weingut Klaus Junk Am Weinbrunnen 54340 Leiwen www.weingut-junk.de

2013 Pinaux Sekt b.A brut 12,70 9,80 € 0,75 Weingut Biewers Schulstrasse 3 54456 Tawern-Fellerich 06501 603405 www.weingut-biewers.de

2010 Spätburgunder Crémant blanc de noir (Biowein) Sekt b.A brut reserve 12,50 19,80 € 0,75 Zur Römerkelter Timo Dienhart In der Duhr 6 54484 Maring-Noviand 06535 430 www.roemerkelter.de

2012 Spätburgunder Dichtertraum Sekt b.A. brut 11,80 12,00 € 0,75 Saar-Mosel-Winzersekt GmbH Gilbertstr. 34 54290 Trier 0651 975290 www.smw-trier.de


